
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

18.06.2021                                                                                                        № 44  

с.Октябрьский Городок 

 

 

О внесении изменений  в постановление администрации Октябрьского 

муниципального образования Татищевского муниципального района   

Саратовской области от 21.02.2020 № 13 «О создании комиссии по 

обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 

доступности для инвалидов на территории Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  на основании Устава Октябрьского  муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области п о с т а н о в л я ю: 

 1.Внести изменения в постановление администрации Октябрьского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области от 21.02.2020 № 13 «О создании комиссии по 

обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 

доступности для инвалидов на территории Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области» 

 следующие изменения: 

 1.1  п. 1.2 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Муниципальная комиссия по обследованию жилых помещений 

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают 

инвалиды (далее - комиссия) создана для обследования создана для обследования 

жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в 

котором проживает инвалид, осуществляется в целях оценки приспособления 

жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в 

котором проживает инвалид, с учетом потребности инвалида и обеспечения 

условий их доступности для инвалида, а также оценки возможности их 

приспособления с учетом потребностей инвалида в зависимости от особенностей 

ограничения жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица, 



проживающего в таком помещении (далее - обследование), в том числе 

ограничений, вызванных: 

 а) стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с 

необходимостью использования кресла – коляски, иных вспомогательных 

средств передвижения; 

 б) стойкими расстройствами функции слуха сопряженными с 

необходимостью использования вспомогательных средств; 

 в) стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с 

необходимостью использования  собаки – проводника, иных вспомогательных 

средств; 

 г) задержками в развитии и другими нарушениями функций организма 

человека. 

 2.Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования 

муниципальных правовых актов. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального образования                                                      А.А.Родионов 



 


